П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.12.2019                 г .  Ставрополь                  №  3706
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка ведения
садоводства и огородничества на территории города Ставрополя»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 24.11.2016 № 2683

 В соответствии с решением Ставропольской городской Думы

от 06 декабря 2019 г. № 404 «О внесении изменений в решение

Ставропольской городской Думы «О бюджете города Ставрополя на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка ведения

садоводства и огородничества на территории города Ставрополя»,

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя

от 24.11.2016 № 2683 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка ведения садоводства и огородничества на территории города

Ставрополя» (далее – Программа), следующие изменения:

1)  в паспорте Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«объем финансирования Программы за счет средств бюджета города

Ставрополя составляет 37251,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 5351,46 тыс. рублей;

2018 год – 5431,08 тыс. рублей;

2019 год – 10174,97 тыс. рублей;

2020 год – 5431,46 тыс. рублей;

2021 год – 5431,46 тыс. рублей;

2022 год – 5431,46 тыс. рублей»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы на весь период действия осуществляется

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 37251,89 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 5351,46 тыс. рублей;

2018 год – 5431,08 тыс. рублей;

2019 год – 10174,97 тыс. рублей;

2020 год – 5431,46 тыс. рублей;

2021 год – 5431,46 тыс. рублей;

2

2022 год – 5431,46 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый

год и плановый период.

Финансирование Программы за счет средств бюджетов Российской

Федерации и Ставропольского края, а также за счет внебюджетных

источников не предусмотрено.»;

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных

мероприятий (мероприятий) муниципальной программы «Поддержка

ведения садоводства и огородничества на территории города Ставрополя» к

Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   30.12.2019   № 3706

ПЕРЕЧЕНЬ

и общая характеристика основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы «Поддержка ведения
садоводства и огородничества на территории города Ставрополя»

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

(мероприятия)

Ответствен

ный

исполни

тель,

соисполни

тель(и)

Сроки

испол

нения

(годы)

Обоснование

выделения

основного

мероприятия

(мероприятия)

Всего

(тыс.

руб.)

Объем и источники финансирования (бюджет города

Ставрополя), тыс. рублей,

в том числе по годам:

Ожидаемый

результат

Взаи

мосвязь с

показа

телями

(индика

торами)

муници

пальной

прог

раммы

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное мероприятие 1.

Благоустройство и инже

нерное обеспечение

территорий

садоводческих,

огороднических и дачных

некоммерческих

объединений граждан,

расположенных на

территории города

Ставрополя

комитет по

управлению

муниципаль

ным иму

ществом

города

Ставрополя

2017 -

2018

содействие в

оформлении прав

на земельные

участки,

относящиеся к

имуществу

общего

пользования,

содействие в

развитии

инфраструктуры

280,00 100,00 180,00 - - - - увеличение коли

чества земельных

участков, относя

щихся к иму

ществу общего

пользования, на

которые оформле

но право

собственности;

увеличение пла

тежей за исполь

зование земель в

бюджет города

Ставрополя,

увеличение объек

тов инженерной

пункт 1

таблицы

приложе

ния 2 к

муници

пальной

програм

ме

consultantplus://offline/ref=F6C297AA760E7F8903093C51B108F349C2F1568DBC480282F09FA3772A6E664B2B9CEB58B24B85CFAB3347E008AD1E040CC2ED4512D5307E8362F02FmBH4R
consultantplus://offline/ref=F6C297AA760E7F8903093C51B108F349C2F1568DBC480282F09FA3772A6E664B2B9CEB58B24B85CFAB3347E008AD1E040CC2ED4512D5307E8362F02FmBH4R

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

           инфраструктуры,

садоводческих,

огороднических и

дачных

некоммерческих

объединений

граждан

1.

Проведение землеуст

ройства (кадастро

вых работ) по форми

рованию территорий

общего пользования

садоводческих,

огороднических и

дачных некоммерчес

ких объединений

граждан, располо

женных на

территории города

Ставрополя

комитет по

управлению

муници

пальным

имуществом

города

Ставрополя

2017 -

2018

содействие в

оформлении прав

на земельные

участки,

относящиеся к

имуществу

общего

пользования

280,00 100,00 180,00 - - - - рациональное

использование

земельных

участков;

увеличение

платежей за

использование

земель в бюджет

города

Ставрополя

пункт 1

табли

цы прило

жения 2 к

муници

пальной

прог

рамме

Основное мероприятие 2.

Ремонт подъездных авто

мобильных дорог общего

пользования местного

значения к садоводческим

некоммерческим това

риществам, огородничес

ким некоммерческим

товариществам, а также

некоммерческим органи

зациям, созданным

гражданами для ведения

садоводства, огородни

чества или дачного

хозяйства до дня

вступления в силу

Федерального закона «О

ведении гражданами

садоводства и огородни

комитет

городского

хозяйства

администра

ции города

Ставрополя

2017 -

2022

содействие в

развитии

транспортной

инфраструктуры

31506,07 5251,46 5251,08 5249,15 5251,46 5251,46 5251,46 увеличение

обустроенных

подъездных авто

мобильных дорог

общего пользова

ния местного зна

чения к садовод

ческим, огородни

ческим и дачным

некоммерческим

объединениям

граждан

пункты 3,

4 табли

цы прило

жения 2 к

муни

ципаль

ной прог

рамме

consultantplus://offline/ref=C475ABBCF209B776D0EC096DDEAD423147CD2802DA9424573CE3CD3EF0AEDB9E2EDDD4AEC13083E2D5CF7D10E5B345DBB0AEEEDAD18C1D32A00DE6F9P4J5R
consultantplus://offline/ref=F967805CA7E3BF1394A941B73D7402C118327F75CACE13C390FB6305D1E392179038A898E264368B912F3B45656029306CD6265CAFC4CDB10C4C252DaCKDR

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

чества для собственных

нужд и о внесении

изменений в отдельные

законодательные акты

Российской Федерации»,

расположенным на

территории города

Ставрополя

Основное мероприятие 3.

Обеспечение проезда

садоводов, огородников,

дачников и членов их

семей до садовых, ого

родных и дачных

земельных участков и

обратно, расположенных

на территории города

Ставрополя, посредством

установления

соответствующих

графиков работы

общественного

пассажирского

транспорта и организации

новых городских

автобусных маршрутов,

организации и

оборудования остановок

комитет

городского

хозяйства

администра

ции города

Ставрополя

2017 -

2018

обеспечение

транспортной

доступности в

садоводческие,

огороднические и

дачные

некоммерческие

объединения

граждан

- - - - - - - обеспечение

условий проезда

садоводов,

огородников,

дачников и

членов их семей

до садовых,

огородных и

дачных

земельных

участков

пункт 5

табли

цы прило

жения 2 к

муни

ципаль

ной прог

рамме

Основное мероприятие 4.

Обеспечение пожарной и

санитарной безопасности,

охраны окружающей

среды, памятников и

объектов природы,

истории и культуры в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

садоводческими, огород

комитет

городского

хозяйства

администра

ции города

Ставрополя

2017 -

2018

содействие в

обеспечении

пожарной

безопасности;

предотвращение

негативного

воздействия на

окружающую

среду

       создание

благоприятных

условий жизни и

сохранение

требуемых

экологических

параметров

окружающей

среды

пункты 6,

7 прило

жения 2 к

муни

ципаль

ной прог

рамме

consultantplus://offline/ref=97280E6ED8AC428ED1B8AB3D5808245F9D84D98EEBEB632723DFCFFBC77E7EFBE076F1A02D319B4CE1652CD2F770F13E5B3E11821346B8CC617BC0155EM3R
consultantplus://offline/ref=A08536518C39628E2333C2EAF8E3045698CD7770629253AF935540B07998A60FB7BF505E39A07E0C9D097873061EE9F0107DE7062ECF7F871E387DE2u8Q4R
consultantplus://offline/ref=A08536518C39628E2333C2EAF8E3045698CD7770629253AF935540B07998A60FB7BF505E39A07E0C9D097872061EE9F0107DE7062ECF7F871E387DE2u8Q4R

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ническими и дачными

некоммерческими

объединениями граждан,

расположенными на

территории города

Ставрополя

Ставрополя   - - - - - - -

Основное мероприятие 5.

Обеспечение деятель

ности Совета по органи

зации взаимодействия

отраслевых (функциональ

ных) и территорииальных

органов администрации

города Ставрополя с

садоводческими, огород

ническими и дачными

некоммерческими

объединениями граждан,

расположенными на

территории города

Ставрополя

комитет по

управлению

муниципаль

ным

имуществом

города

Ставрополя;

комитет

городского

хозяйства

администра

ции города

Ставрополя

2017 -

2022

обеспечение

контроля за

выполнением

требований

законодательства

Российской

Федерации

- - - - - - - поддержка

ведения

садоводства и

огородничества

на территории

города

Ставрополя

-

Основное мероприятие 6.

Выполнение комплекс

ных кадастровых работ

применительно к

кадастровым кварталам, в

границах которых распо

ложены территории садо

водства и огородничества

на территории города

Ставрополя

комитет по

управлению

муници

пальным

имуществом

города

Ставрополя

2019 -

2022

содействие в вы

полнении комп

лексных кадастро

вых работ приме

нительно к кадас

тровым кварта

лам, в границах

которых располо

жены территории

садоводства или

огородничества

540,00 - - - 180,00 180,00 180,00 рациональное

использование

земельных

участков;

увеличение

платежей за

использование

земель в бюджет

города

Ставрополя

пункт 8

табли

цы прило

жения 2 к

муни

ципаль

ной прог

рамме

Основное мероприятие 7.

Проведение просвети

тельской работы среди

граждан в целях

популяризации ведения

садоводства и огородни

чества

комитет по

управлению

муници

пальным

имуществом

города

Ставрополя

2019 -

2022

содействие

ведению

садоводства и

огородничества

гражданам на

территории

города

- - - - - - - поддержка

ведения

садоводства и

огородничества

на территории

города

Ставрополя

пункт 9

табли

цы прило

жения 2 к

муници

пальной

прог

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

   Ставрополя         рамме

Основное мероприятие 8.

Инженерное обеспече

ние садоводческих не

коммерческих товари

ществ, огороднических

некоммерческих товари

ществ, а также неком

мерческих организаций,

созданных гражданами

для ведения садовод

ства, огородничества

или дачного хозяйства

до дня вступления в

силу Федерального

закона «О ведении

гражданами садоводства

и огородничества для

собственных нужд и о

внесении изменений в

отдельные законодатель

ные акты Российской

Федерации», располо

женных на территории

города Ставрополя

комитет

городского

хозяйства

администра

ции города

Ставрополя

2019 Содействие в

развитии

инфраструктуры

садоводческих

некоммерческих

товариществ,

огороднических

некоммерческих

товариществ

4925,82 - - 4925,82 - - - увеличение

объектов

инфраструктуры

садоводческих

некоммерческих

товариществ,

огороднических

некоммерческих

товариществ

пункт 2

таблицы

приложе

ния 2 к

муници

пальной

програм

ме

Итого по муниципальной программе: 37251,89 5351,46 5431,08 10174,97 5431,46 5431,46 5431,46

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                        Ю.В. Белолапенко

consultantplus://offline/ref=F6C297AA760E7F8903093C51B108F349C2F1568DBC480282F09FA3772A6E664B2B9CEB58B24B85CFAB3347E008AD1E040CC2ED4512D5307E8362F02FmBH4R
consultantplus://offline/ref=F6C297AA760E7F8903093C51B108F349C2F1568DBC480282F09FA3772A6E664B2B9CEB58B24B85CFAB3347E008AD1E040CC2ED4512D5307E8362F02FmBH4R